
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«06» июля 2016 г. №147 
 

с. Репьевка 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального района от 

16.01.2014 г. № 9 «Об утверждении 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения Репьевского района» 

(2014 – 2020 г.г.)»  

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 13 - ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 № 1050 «О 

федеральной целевой программе «Жилище» на 2015 – 2020 годы», 

постановлением правительства Воронежской области от 29.10.2015 № 834 «Об 

утверждении государственной программы Воронежской области «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем населения Воронежской области», Уставом 

Репьевского муниципального района, постановлением администрации 

Репьевского муниципального района от 30.10.2013 № 297 «О порядке 

разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 

Репьевского муниципального района» администрация Репьевского 

муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  



1. Внести в постановление администрации муниципального района от 

16.01.2014 № 9 «Об утверждении муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения Репьевского района» (2014 – 2020 г.г.)» 

(далее – Постановление)  следующие изменения: 

1.1. В раздел 3 «Правил предоставления молодым семьям социальных 

выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования» 

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» (2014 – 2020 г.г.) 

муниципальной программы Репьевского муниципального района «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения 

Репьевского района» (2014 – 2020 г.г.)», утвержденной Постановлением, внести 

следующие изменения: 

1.1.1 в подпункте «е» пункта 2  слова «, полученным до 1 января 2011 г.» 

исключить; 

1.1.2 пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания: 

«При определении для молодой семьи уровня обеспеченности общей 

площадью жилого помещения учитывается суммарный размер общей площади 

всех пригодных для проживания жилых помещений, занимаемых членами 

молодой семьи по договорам социального найма, и (или) жилых помещений и 

(или) части жилого помещения (жилых помещений), принадлежащих членам 

молодой семьи на праве собственности.»; 

1.1.3 в подпункте «д» пункта 19 слова «, заключенного с 1 января 2006 г. по 

31 декабря 2010 г. включительно» исключить; 

1.1.4 в пункте 28 слова «лимиты бюджетных обязательств, 

предусмотренных на предоставление субсидий местным бюджетам из бюджета 

субъекта Российской Федерации, и» исключить; 

1.1.5 в пункте 31 слова «одного месяца» заменить словами «15 рабочих 

дней»; 

1.1.6 в пункт 38 внести следующие изменения: 



1) в абзаце первом после слов «юридических лиц» дополнить словами «, за 

исключением взаимозависимых физических лиц,»; 

2) в абзаце третьем слово «Общая» заменить словами «В случае 

использования социальной выплаты в соответствии с подпунктами «а» - «д» 

пункта 2 настоящих Правил общая»; 

3) после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае использования социальной выплаты в соответствии с подпунктом 

«е» пункта 2 настоящих Правил общая площадь приобретаемого жилого 

помещения (строящегося жилого дома) в расчете на каждого члена молодой 

семьи на дату государственной регистрации права собственности на такое жилое 

помещение (жилой дом) не может быть меньше учетной нормы общей площади 

жилого помещения, установленной органами местного самоуправления в целях 

принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в 

месте приобретения жилого помещения или строительства жилого дома.»; 

1.1.7 в подпункте «б» пункта 42 слова «, заключенный в период с 1 января 

2006 г. по 31 декабря 2010 г. включительно» исключить; 

1.1.8 абзац первый пункта 46 дополнить словами следующего содержания «, 

включающую проверку соответствия приобретаемого жилого помещения 

(строящегося жилого дома) условиям отнесения жилых помещений к жилью 

экономического класса, утвержденным Министерством строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации»; 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 


